UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3283 /SGDĐT-VP Cần Thơ,  ngày 30 tháng 12 năm 2019

V/v xét tặng danh hiệu NGND,

NGƢT lần thứ 15 năm 2020

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thƣơng binh và Xã hội;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện;

- Phòng giáo dục và đào tạo quận, huyện;

- Trƣờng Chính trị;

- Các trƣờng trực thuộc UBND thành phố;

- Các trƣờng đại học, cao đẳng tƣ thục;

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 5651/BGDĐT-TĐKT ngày 16 tháng 12 năm 2019

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu NGND-NGƢT

lần thứ 15 năm 2020, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trƣởng các đơn vị

thực hiện nhƣ sau:

1. Nội dung thực hiện

a) Triển khai Nghị định số 27/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 3 năm 2015

của Chính Phủ qui định về việc xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà

giáo Ƣu tú” và Công văn số 3332/BGDĐT-TĐKT ngày 07 tháng 7 năm 2016 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu NGND-NGƢT lần

thứ 14 năm 2017 đến đến toàn thể công chức, viên chức trong toàn đơn vị.

b) Triển khai Một số vấn đề lƣu ý trong quá trình xét tặng danh hiệu theo

Mục II Công văn số 5651/BGDĐT-TĐKT ngày 16 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu NGND-NGƢT lần thứ

15 năm 2020.

c) Tổ chức xét chọn danh hiệu Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo Ƣu tú lần

thứ 15 đảm bảo chính xác, công bằng, công khai, dân chủ và tự nguyện; chú

trọng tới nhà giáo trực tiếp nuôi dạy, giảng dạy, nhà giáo là nữ, nhà giáo, cán bộ

quản lý là ngƣời dân tộc ít ngƣời, nhà giáo công tác tại vùng có điều kiện kinh

tế-xã hội đặc biệt khó khăn. Việc xét tặng cần thực hiện đúng đối tƣợng, đáp

ứng đầy đủ các tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục và thời gian qui định.

2. Thời gian thực hiện

a) Hội đồng các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo gửi hồ

sơ về Hội đồng Sở Giáo dục và Đào tạo trƣớc ngày 17 tháng 01 năm 2020, địa

chỉ: Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ, số 39, đƣờng 3/2,

quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ;

b) Hội đồng các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Lao động – Thƣơng binh và

Xã hội gửi hồ sơ về Hội đồng Sở Giáo dục và Đào tạo trƣớc ngày 17 tháng 01

2

năm 2020, địa chỉ: Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ, số

39, đƣờng 3/2, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ;

c) Hội đồng trƣờng Chính trị; các trƣờng trực thuộc Ủy ban nhân dân

thành phố; các trƣờng đại học, cao đẳng tƣ thục đóng trên địa bàn thành phố gửi

hồ sơ về Hội đồng cấp thành phố trƣớc ngày 20 tháng 02 năm 2020, địa chỉ:

Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ, số 39, đƣờng 3/2, quận

Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ;

d) Hội đồng cấp quận, huyện gửi hồ sơ về Hội đồng cấp thành phố trƣớc

ngày 20 tháng 02 năm 2020, địa chỉ: Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo thành

phố Cần Thơ, số 39, đƣờng 3/2, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, các đơn vị liên hệ qua số điện

thoại: 0292.3830451, email: vanphong.socantho@moet.edu.vn./.

(Đính kèm Nghị định số 27/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 3 năm 2015

của Chính Phủ; Công văn số 5651/BGDĐT-TĐKT ngày 16 tháng 12 năm 2019

của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Nhƣ trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Đăng Website Sở;

- Lƣu: VT.

Trần Hồng Thắm

mailto:vanphong.socantho@moet.edu.vn

		2019-12-31T09:58:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ<sogddt@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!